
衢州市人民医院医疗服务阳光用药工程信息公示表 

（2013 年 第 1 季度） 

指标 本季度情

况 

去年同期

情况 

同比增减

（%） 

医院药品收入占医疗收入的比

例   

48.71% 50.51% -3.57% 

国家基本药物目录品种使用金

额比例   

10.50% 10.38% 1.1% 

抗菌药物占药品使用比例  13.61% 14.34% -5.1% 

抗菌药物在门诊处方的比例   19.2% 22.1% -13.2% 

每门诊人次费用和药品费   225.4 

130.05 

196.26 

111.92 

14.85% 

16.2% 

每出院病人次均费用和药品费 

 

12917.73 

5833.97 

14200 

6838.16 

-9.03% 

-14.69% 

门诊处方平均金额   148.27 131.67 12.61% 

不合格处方占全部处方比例   2.8% 2.1% 33.3% 

平均住院日   10.52 11.45 -8.1% 

床位使用率    100.19% 98.37% 1.9% 

金额单位:元 

 



 


