## 衢州市人民医院医疗服务阳光用药工程信息公示表

(2013年第1季度)

指标	本季度情	去年同期	同比增减
	况	情况	(%)
医院药品收入占医疗收入的比	48.71%	50.51%	-3.57%
例			
国家基本药物目录品种使用金	10.50%	10.38%	1.1%
额比例			
抗菌药物占药品使用比例	13.61%	14.34%	-5.1%
抗菌药物在门诊处方的比例	19.2%	22.1%	-13.2%
每门诊人次费用和药品费	225.4	196.26	14.85%
	130.05	111.92	16.2%
每出院病人次均费用和药品费	12917.73	14200	-9.03%
	5833.97	6838.16	-14.69%
门诊处方平均金额	148.27	131.67	12.61%
不合格处方占全部处方比例	2.8%	2.1%	33.3%
平均住院日	10.52	11.45	-8.1%
床位使用率	100.19%	98.37%	1.9%

金额单位:元